Управление образования администрации
муниципального образования «Жигаловский район»

Приказ

от 17.05.2024 г. № 187- од

О проведении открытого внутришкольного методического дня
МКОУ Рудовской СОШ

В целях выполнения приказа правления образования №73-од от 12.02.24 «Об
утверждении плана мероприятий по работе со школами, имеющими низкие
образовательные результаты, школами, находящимися в зоне риска снижения
образовательных результатов, функционирующих в неблагоприятных условиях на
2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение открытого внутришкольного методического дня
(далее - ОВМД) по теме «Критериальное оценивание как инструмент получения
объективной информации об уровне образовательных достижений обучающихся для
дальнейшего совершенствования образовательной деятельности»» на базе МКОУ
Рудовской СОШ (руководитель Кислицына О.А.).
2. Провести ОВМД - 22.05.2024 г.
3. Утвердить план проведения ОВМД (приложение).
4. Утвердить список экспертов:
Нетесова Л.В. - заместитель начальника управления образования;
Ожегова Ю.В. - заместитель начальника отдела общего образования;
Зелинская Т.П. - ведущий специалист отдела общего образования;
Отмахова Н.В. - ведущий специалист отдела общего образования;
Гранкина Е.Г. - ведущий специалист отдела общего образования:
Лазарева Л.В. - учитель истории и обществознания Тутурской школы;
Трифонов А.В. - учитель информатики Тутурской школы;
Томилова О.С. - учитель АООП Тутурской школы;
Шипицына М.В. - учитель истории и обществознания МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово;
Смирнов И.М. - учитель английского языка и информатики МКОУ СОШ № 2 п.
Жигалово;
Кульжик О.М. - учитель начальных классов МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово;
Скрипкина А.В. - учитель информатики МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово.
5. Возложить курирование оргдалзащщ ОВМД на начальника отдела общего
образования Калиненко О.В.

И.о. начальника управления образрв^ц^^^^г Z Л.В. Нетесова

Приложение к приказу
от 17.05.2024 г. № 187-од

План проведения открытого внутришкольного методического дня с приглашением внешних экспертов
22 мая 2024 г.

Методический день на тему: «Критериальное оценивание как инструмент получения объективной информации об уровне образовательных
достижений обучающихся для дальнейшего совершенствования образовательной деятельности»

09:00-
09:20

Встреча участников методического дня

09:20-
09:40

Выступление учителя истории и обществознания Таюрской В.П. на тему: «Критериальное оценивание как инструмент получения объективной информации
об уровне образовательных достижений обучающихся»

09:50-
10:30

Учитель начальных
классов

Кудрина К. А.
1 класс

Урок математики на
тему: «Итоговое

повторение и
закрепление изученного

материала»

Учитель иностранного
языка Мальцева Т.Н.

5 класс

Урок иностранного
языка на тему:

«Обобщение по теме.
Подготовка к

контрольной работе »

Учитель информатики
Непом илуева Д. А.

6 класс

Эл.курс «Мир
информатики» на тему:

«Использование
алгоритмов при создании

презентации»

Учитель музыки
Кислицына О.А.

8 класс

Урок музыки на тему:
«Музыка в кино»

Учитель АООП
Огнева Р.П.
5-6 А класс

Урок русского
языка на тему:
«Части речи.
Обобщение»

Учитель истории и
обществознания

Таюрская В.П.
7-8 А класс

Урок истории 7 А класс на
тему: «Опричнина Ивана

Г розного»
Урок истории 8 А класс на

тему: «Последний
российский император

Николай - II»
Отмахова Н. В.
Кульжик О. М.

Зелинская Т.П.
Смирнов И. М.

Ожегова Ю. В.
Трифонов А.В.

Нетесова Л. В.
Скрипкина А.В..

Гранкина Е.Г
Томилова О.С.

Лазарева Л. В.
Шипицына М.В.

10:30-
10:50 ОБСУЖДЕНИЕ УРОКОВ

10:50-
11:20 Обед

11:20-
12:00 Подведение итогов методического дня